П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 27.08.2015 № 700
с.Большое Село

О внесении изменений в

постановление Администрации

Большесельского муниципального

района от 07.10.2013 № 1294 « О

ведомственной целевой программе

 «Социальная поддержка    населения

Большесельского района» на 2014-2016г.г.
            В соответствии с Постановлением Правительства области от 24.08.2012 № 819-п «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании и контроле в органах исполнительной власти Ярославской области и структурных подразделениях аппарата Правительства области», постановлением Администрации Большесельского муниципального района от 23.09.2013 № 1177  «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании и контроле в органах местного самоуправления Большесельского муниципального района и структурных подразделениях Администрации Большесельского муниципального района с изменениями от 20.10.2014, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации Большесельского муниципального района от 07.10.2013 № 1294 « О ведомственной целевой программе «Социальная поддержка населения Большесельского района на 2014-2016 г.г».с изменениями и дополнениями от 28.02.2014г, 16.07.2014г., 04.08.2014г., 30.12.2014г., 15.05.2015г. № 452  следующие изменения:
1.1. Изложить  раздел «Общая потребность в ресурсах» в новой редакции (приложение №1).
1.2. Изложить пункт 2.4 подпрограммы 1 « Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению Большесельского района», пункт 2 подпрограммы 2 «Социальное обслуживание населения» и пункты 1.2 и 3.2 подпрограммы 3 « Социальная защита населения Ярославской области» в новой редакции (приложение № 2).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района Леванцову Светлану Николаевну.

Глава  администрации

Большесельского

муниципального района                                                              В.А.Лубенин
                                                                                                                      Приложение№1

                                                                                                                    к Постановлению

                                                                                                                    от 27.08.2015г. № 700

                                        Общая потребность в ресурсах

	Источники финансирования
	                Объем финансирования, тыс. руб.

	       всего

	                      В том числе по годам

	      2014
	       2015
	       2016

	Областной бюджет
	   252 096 607

	   90 319 917
	   82 936 168

	   78 840 522

	Местный бюджет
	    5 264 000
	  1 945 000
	   1 939 000
	   1 380 000

	Справочно:

	Федеральный бюджет
	    50 222 625
	   15 651 113
	   18 554 812
	  16 016 700

	Внебюджетные источники

	ИТОГО по Программе
	   307 583 232

	   107 916 030
	   103 429 980
	  96 237 222

                                                                                                                                                                              Приложение №2

                                                                                                                                                                               к Постановлению

                                                                                                                                                 от 27.08.2015   № 700
                                                                         Задачи, мероприятия, результаты Программы
Подпрограмма1 « Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению Большесельского района

	 2. 4
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к полномочиям Ярославской области

	субвенция
	руб.
	         ОБ
	    16 433 000
	   15 227 000

	  6 911 000

Подпрограмма 2 « Социальное обслуживание населения Большесельского района»

	Предоставление субвенции на выполнение МУ КЦСОН муниципального задания
	субвенция
	    руб.
	      ОБ
	     39450133

	       36 537 836
	      39067522

Подпрограмма 3 «Социальная защита населения Ярославской области»

	    1
	                           2

	           3

	              4
	          5
	          6

	  1. 2
	МЕРОПРИЯТИЯ

	1.2.1 Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан – всего,

В том числе:

- малоимущим семьям с детьми и семьям с детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации
- единовременная выплата к началу учебного года

- инвалидам на санаторно-курортное лечение по медицинским показаниям
	  субвенция
	   руб.
	       ОБ
	      987818
      700000

      177818
      110000

	      1 226289
       666 067
       459222
       101 029
	       1 210 000
      600000

      500000

      110 000

	3.2.
	Мероприятия:

	3.2.1.
	Предоставление субвенции на оказание социальной помощи отдельным категориям граждан – всего:

В том числе:

- гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

Подарки участникам ВОВ
	   субвенция
	    руб.
.

	         ОБ

	      634614
       620350.07
        14263.93
	      582294
      651067
        31227
	      634000
      600000
       34000